государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа имени дважды Героя Советского Союза

А.А. Губарева с.Гвардейцы муниципального района Борский Самарской области

Адрес: 446670, Самарская область, Борский район, с.Гвардейцы, ул. Школьная, д.2

телефон: 8-846-67-2-33-50 (факс)

е-mail: so_uv.gvardeici_sch@samara.edu.ru

________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 15.02.2024г.                                                                                      № 14-од

«Об организации питания обучающихся»

В соответствии с Постановлением Правительства Самарской области от 28.12.2023 № 1156

«Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области и утверждении

Порядка определения объёма и условия предоставления субсидий государственным бюджетным

и автономным образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным

министерству образования и науки Самарской области, в соответствии с абзацем вторым пункта

1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на обеспечение второго приёма

бесплатного горячего питания для обучающихся 1 - 4 классов государственных образовательных

учреждений Самарской области, реализующих основные образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, один из родителей

(законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в

специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской

области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания в ГБОУ ООШ

с.Гвардейцы на 2024 год заведующего хозяйством Добрынину Инну Викторовну.

2. Добрыниной Инне Викторовне организовать обеспечение бесплатным горячим

питанием (завтраком) обучающихся 1-4 классов ОУ с 09.01.2024г. по 31.12.2024г.

3. Добрыниной Инне Викторовне организовать обеспечение второго приема бесплатного

горячего питания для обучающихся 1-4 классов ОУ, один из родителей (законных

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной

военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области.

4. Главному бухгалтеру Хоровой О.И. среднюю стоимость первого и второго приема

бесплатного горячего питания установить в соответствии с действующими законодательными

актами Правительства Самарской области в области обеспечения бесплатным горячим питанием

обучающихся образовательных учреждений Самарской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой.

             Директор                                                            Е.Ю. Кочеткова

с приказом ознакомлены:

____________________О.И. Хорова

____________________И.В. Добрынина

mailto:so_uv.gvardeici_sch@samara.edu.ru

		2024-02-22T11:55:01+0400
	0092a3c2cda034e5ef
	Кочеткова Е.Ю.
	я подтверждаю этот документ